
DDS n. 3600/STR 14 del 01.12.2021   

                             

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 

Servizio 14 - Servizio Turistico Regionale di Enna 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura materiale di consumo – Impegno di spesa.  CIG: Z9033ED6A4 

 

Il Dirigente del Servizio 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana. 

VISTO l’art. 97 della Costituzione. 

VISTA  la l. r. 10/91. 

VISTA la l r. 15 settembre 2005, n. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico per la Sicilia – disposizioni varie”. 

CONSIDERATO che ai sensi della L.r. 15 settembre 2005, n.10 l'Assessorato Regionale del Turismo ha istituito i Servizi Turistici 

Regionali quali articolazioni periferiche del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo. 

CONSIDERATO che il Servizio Turistico Regionale di Enna comprende, quale struttura organizzativa interna, lo Sportello 

Informativo di Piazza Armerina. 

VISTO  il D.P.R. n. 12 del 27giugno 2019 con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 

19/2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art.13, comma 3, della 

L.R. 17 marzo 2016, n.3. Modifica del D.P.R. 18 gennaio 2016, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”. 

VISTA  la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti Regionali operata dal suddetto regolamento e in particolare 

quella inerente l'Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo – Dipartimento del Turismo, dello Sport 

e dello Spettacolo. 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo n. 1699 del 07.07.2021 con il quale viene 

conferito al sottoscritto Dott. Maurizio Auteri l'incarico di dirigente del Servizio Turistico Regionale n. 14 di Enna, con 

decorrenza 1° luglio 2021. 

VISTA  la Legge 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità  regionale”, 

 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 17 del 21.04.2021.  

VISTA la Legge 15 aprile 2021, n. 10. “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023”, pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana – Supp. Ordinario n. 17 del 21.04.2021. 

VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2021/2023, Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”.  

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla fornitura di beni di consumo per le necessità di questo STR di  Enna e dello Sportello 

 Informativo di Piazza Armerina. 

VISTA  la L. 296/2006 comma 450 art. 1 come modificato dall'art. 1 comma 130 della L. 145/2018 che stabilisce l'obbligo del 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore ad  

  € 5.000,00. 

CONSIDERATO pertanto di dover procedere ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 all'affidamento diretto della fornitura del materiale de quo.   

CONSIDERATO che, comunque, si è proceduto ad una indagine di mercato invitando n. 3 Ditte che operano nel settore. 

VISTA  la nota prot. n.  608749 S/14 del 27.10.2021con la quale è stato richiesto alla Ditta La Moderna Soc. Coop. a.r.l. con sede 

 legale in Via Roma n. 115 in Enna C.F. e P. IVA 00357090869 una offerta per l'acquisto  di beni di consumo. 

VISTA l'offerta assunta al prot. n. 621274 S/14 S/14 del 10.11.2021, con la quale la Ditta La Moderna Soc. Coop. a.r.l. trasmette il 

 preventivo per la fornitura del seguente materiale di consumo: 

 n. 3 targhe esterne cm. 29,7 x 2,10                        per € 120,00 

 n. 10 targhette interno cm. 14,9 x 10,5                  per € 150,00 

 n. 3 targhe interne cm. 14,9 x 21,0                        per €   60,00 

 n. 14 targhette adesive (WC – Magazzino - ecc) per €   42,00 

 n. 1 adesivo per bacheca cm 80x 110                    per €   30,00 

 n. 3 timbri rotondi diametro mm. 30 (s. manuale) per €   45,00 

 n. 3 timbri lineari 3 righi (s. manuale)  per €   24,00 

 per un totale complessivo di € 471,00 oltre IVA.  

RITENUTO di acquistare il materiale di cui sopra per le necessità di questo ufficio. 

ACQUISITO il DURC on-line prot. n. 621308 S/14 del 10.11.2021 da cui si evince che la La Moderna Soc. Coop.  risulta regolare 

 giusto certificato INPS_28458539 valido sino al 01/03/2022. 

RILEVATO che dalla certificazione ANAC “Annotazioni sugli operatori economici “non risultano individuate annotazioni per la  

   P. IVA  00452050867.  

CONSIDERATO che la Ditta in argomento ha regolarmente sottoscritto il Patto di Integrità richiamato dal vigente P.T.P.C.T. della 

 Regione Siciliana e trasmesso tutta la documentazione necessaria compresa la nota di affidamento controfirmata per 

 accettazione acquisita al prot. n. 629147 S/14 del 18.11.2021 
CONSIDERATE le risorse finanziarie assegnante sul Cap. 472547 con D.D.A. n. 696 /A1 del 03.05.2021 che autorizza la spesa di  

  € 1.500,00 per l'acquisizione di beni di consumo.  

RITENUTO, pertanto, di affidare il servizio in parola ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 



DDS n. 3600/STR 14 del 01.12.2021   

                             
50/2016 e ss.mm.ii., che prevede l'affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 alla Ditta La 

Moderna  Soc. Coop. a.r.l. con sede legale in Via Roma n. 115 in Enna C.F. e P. IVA 00357090869 per complessivi € 574,62 

(di cui imponibile € 471,00 ed IVA 103,62) come da preventivo trasmesso. 

CONSIDERATO che il presente provvedimento, per la relativa articolazione e per i suoi contenuti, può ritenersi atto equivalente a 

 determina a contrarre. 

  

 Per quanto in premessa citato  

DECRETA 

        

Art. 1 

Affidare ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla Ditta La Moderna Soc. Coop. a.r.l. con 

sede legale in Via Roma n. 115 in Enna C.F. e P. IVA 00357090869 per complessivi € € 574,62 (di cui imponibile € 471,00 ed IVA 

103,62) per il materiale di consumo da destinare al STR di Enna ed allo Sportello Informativo di Piazza Armerina.  

    

Art. 2 

Impegnare la somma di € 574,62 (IVA inclusa) sul Cap. 472547 “Spese per l'acquisizione di beni di consumo necessari al 

funzionamento dei SS.TT.RR.” (codice di quinto livello U.1.03.01.02.999) per l'esercizio finanziario 2021. 

                                                                                                     

Art.3 

Dare atto che, il presente provvedimento, per la relativa articolazione e per i suoi contenuti, può ritenersi atto equivalente a 

determina a contrarre. 
 

Art. 4 

Provvedere, con successivi provvedimenti, alla liquidazione e al pagamento dei corrispettivi dovuti, con emissione di mandati di 

pagamento ad avvenuta e regolare fornitura di quanto richiesto ed a presentazione regolare di fattura. 

 

Art. 5 

Pubblicare, sul sito istituzionale della Regione Siciliana Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo ai fini dell'assolvimento 

dell'obbligo di comunicazione on line, ai sensi della vigente normativa ed in particolare del D. Lgs 33/2013 e della L. r. 21/2014.  

 

Art. 6 

Trasmettere il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo dello Sport e dello Spettacolo per il visto di 

competenza e la relativa registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio secondo le norme e 

le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo 

giuridico-amministrativo e contabile. 

 

                                                       
        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   
                                                               Dott. Maurizio Auteri    


		2021-12-01T11:03:27+0100
	MAURIZIO AUTERI




